
 

 

 
1 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 
 

 

Úsek majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Oddělení majetkové správy Pardubice  
Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

VCES a.s. 
Českomoravská 2420/15 
190 00 Praha 

 
Váš dopis zn. / ze dne  Naše značka  Vyřizuje  V Pardubicích dne 
20. 6. 2024   SUSPK/6146/2024 Bc. Nikola Volná 21. 6. 2024 
        Tel. 720 966 074 

Vyjádření správce silnice k dopravnímu připojení 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje jako právnická osoba pověřená výkonem 
vlastnických práv k silnicím II. a III. třídy v Pardubickém kraji (podle § 9 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích a Zřizovací listiny č. j.: KrÚ 8456/2003 ze dne 25. 04. 2003) vydává, 
ve smyslu § 10 výše uvedeného zákona, ve znění pozdějších předpisů 

vyjádření správce silnice 

ke zřízení nového dočasného komunikačního připojení  

na silnici II/324 – připojení pozemku p. č. st. 865 a 908 k. ú. Pardubice, přes pozemek p. p. 

č. 2583/3 k. ú. Pardubice 

v rámci akce „SYKORA HOME, UL. SMILOVA, P. ST. 865, 908 PARDUBICE“ 

- Dočasné komunikační připojení na silnici II/324 bude přes chodník na p. p. č. 2583/3 k. 
ú. Pardubice 

Silnice 
II/324 

km 64,330 
vlevo ve 
směru 

staničení 

Pardubice, ul. 17. listopadu 
v křižovatce s MK ul. 

Smilova 

k. ú. Pardubice 

p. p. č. připojované 
nemovitosti p. p. č. silnice 

p. č. st. 865, 908 2583/9 

 

S komunikačním připojením souhlasíme za těchto podmínek: 

1. Ke zřízení dočasného komunikačního připojení bude vydáno rozhodnutí příslušného 
úřadu. 

2. Souhlas vlastníka silnice je podmíněn vydáním kladného stanoviska Policie ČR (KŘP 
Pardubického kraje, dopravní inspektorát v Pardubicích) a vydáním kladného stanoviska 
majitele pozemku p. č. 2583/3 k. ú. Pardubice, na kterém se nachází chodník. 

3. Sjezd na silnici II/324 v km cca 64,330 vlevo ve směru jejího staničení bude zřízen jako 
dočasný, po skončení akce musí být odstraněn a silniční těleso uvedeno do původního 
stavu 

4. Sjezd se zřizuje pouze pro potřebu vjezdu vozidel stavby „SYKORA HOME, UL. 
SMILOVA, P. ST. 865, 908 PARDUBICE“ 



 

 

2 

5. Před zahájením výstavby komunikačního připojení bude zdokumentován současný stav 
komunikace II/324. 

6. Během stavby nebude docházet ke znečištění silnice, v případě znečištění je nutné bez 
odkladu uvést komunikaci do původního stavu (§ 28 zákona č. 13/1997 o pozemních 
komunikacích). 

7. Napojení na silnici II/324 musí být provedeno tak, aby byla zabezpečena ochrana kraje 
vozovky (a silniční obruby) před možnými deformacemi či poškozováním. V případě jejího 
poškození bude v daném místě provedeno zarovnání kraje vozovky (zaříznutí a její 
následné doplnění). Pokud budou chybět spodní vrstvy konstrukce vozovky, budou 
doplněny na předepsanou zesílenou úroveň (dle Technických podmínek č. 146 
Ministerstva dopravy ČR – Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské 
sítě ve vozovkách pozemních komunikací), svislé napojení na kryt stávající konstrukce 
musí být řádně utěsněno vhodnou technologií (zálivková hmota, natavovací páska apod.). 
V případě poškození silničních obrub budou tyto obruby vyměněny za nové. 

8. Komunikační připojení bude v souladu s podmínkami pro komunikační připojení, 
uvedenými v § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích. 

9. Musí být zachováno odvodnění silnice  

10. Stavební uspořádání musí být takové, aby voda nevtékala ze sjezdu na silnici a naopak. 

11. Minimálně 0,5 m od zpevněné krajnice silnice nebude žádná součást komunikačního 
připojení převyšovat povrch vozovky (aby nebyla tvořena překážka pro pluhování). 

12. Dále bude postupováno v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích a vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

13. Odstranění sněhové hrázky v zimě si zajistí vlastník komunikačního připojení bez nároku 
na úhradu od Pardubického kraje, Správy a údržby silnic Pardubického kraje. 

14. Dle znění § 12 odst. 6 vyhlášky č. 104/1997 Sb., „vlastník komunikačního připojení 
zajišťuje řádnou údržbu celého připojení, včetně propustku,“ je jeho investorem a stavba 
zůstává v jeho majetku. 

15. Po realizaci komunikačního připojení bude investorem stavby vlastník silnice (Správa 
a údržba silnic Pardubického kraje, MS Pardubice) vyzván k jeho kontrole. Po jeho 
odstranění bude SÚSPk rovněž přizvána ke kontrole. 

16. Po vydání povolení ke zřízení dočasného komunikačního připojení a před 
prováděním stavby bude mezi investorem stavby a Správou a údržbou silnic 
uzavřena smlouva o podmínkách zřízení stavby a jednorázové náhradě za dočasné 
omezení obvyklého užívání majetku za dočasný sjezd (poplatky dle zásad a 
sazebníku náhrad a nájemného na silnicích II. a III. tříd schváleného Radou Pk 
platné v době provádění stavebních prací – více na: www.suspk.cz). 

 

 S pozdravem 

Bc. Nikola Volná 
vedoucí oddělení MS Pardubice 

 
Přílohy: 

1. Návrh DIO se zakresleným místem dočasného komunikačního připojení 




		2024-06-21T09:23:33+0200
	Bc. Nikola Volná




